
Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 420 

Verpondingsboek - Graafschap Bergh - Kerspel Beek - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 
 

25 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

  Verbaal der Verpondinge over de Graafschap Bergh  

door J. Bolandt overgegeven d'Anno 1772 

 

  Quoijer van het Land Drosten Ampt van de Graafschap Bergh 

Kerspel Beek 

 

►420-0207 378 Eskeskamp de Bolhemer half modo Arent Dijkman ord. f. 01-10-00 

De wederhelft van voors
n
. camp Frank Bodde modo Arent Dijkman f. 01-10-00 

379 Vijf stukskens op den Ouden Oort en daar omtrent gelegen toeb. de Geestelijken te 

Emmerick
 
ord. 

f. 04-00-00 

Een stuk de Luitenant Schalk modo de Graaf van den Berg f. 05-15-00 

►420-0208 

 

380 Twee stukken de Graaf van den Bergh modo Hendrik Franken f. 00-08-00 

Een stuk de Graaf van den Bergh modo Frank Bodde ord. f. 00-08-03 

381 Een stuk de erfgenamen Landschrijver Smits modo Juffr. Hoevels f. 00-15-00 

Een stuk Scholt Vos van de Pijls modo Heer Messemaker f. 00-15-00 

Ibidem voor 1/3 van Jan Berntzens stuk f. 00-05-03 

 f. 01-00-03 

►420-0209 382 Een stuk Angenees Wienolds modo Willem Jansen doet ord. f. 00-15-00 

De halfscheid van voorn. Jan Berntzens stuk f. 01-00-03 

 f. 01-15-03 

Een stuk die Beekse Kerk Lamert Bodde modo de ergen. van Jan Doijts f. 01-00-00 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276377001&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276377002&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276377003&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 420 

Verpondingsboek - Graafschap Bergh - Kerspel Beek - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 
 

25 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg Scan 

420-0209 

383 De Weddem in Schutte Vicarie Hendrik Bodde modo Otto Wisseling f. 01-05-00 

Een Peske van Wessel Willemsen Frank Bodde modo Arent Dijkman f. 01-11-00 

►420-0210 384 Een Kerkenstuk Cornelis Willemsen ord. f. 00-16-08 

Daam Bodde een stuk modo Lamert Bodde ord. f. 01-00-00 

385 Wessel Willemsen stuk modo Lamert Bodde ord. f. 02-00-00 

Een stuk de Kerk tot Beek ord. f. 00-08-00 

►420-0211 386 Een huijske en een haafke ½ m. ord. f. 00-08-00 

Het huijsken den pagter eijgen toeb. den olden Bernt Lubbers f. 00-05-00 

 f. 00-13-00 

Een stuk in Schutte Vicarie geh. modo Kaldenbag f. 00-07-09 

Een stuk in voors
n
. Vicarie f. 00-07-09 

 f. 00-15-06 

387 Drie stukskens in voorschreven Vicarie modo de Graaf van den Bergh f. 00-05-06 

De Beekse Kerk ½ m. ord. f. 00-07-09 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276377004&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276377005&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 420 

Verpondingsboek - Graafschap Bergh - Kerspel Beek - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 
 

25 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►420-0212 388 Een stuk aan het Kilderveld de Zeddamse Kerk ord. f. 00-05-00 

De Tiendens in Beek toeb. het Capittel tot Emmerick ord. f. 34-05-04 

 Goederen in Beek  

389 Het goed Averbeek de Vrouwe Abtdisse van Elten ord. f. 10-00-00 

Het huijs den pagter eijgen ord. f. 00-10-00 

Het goed ten Cruijs modo Mevr. Streuff ord. f. 07-14-00 

►420-0213 390 Dulmans steedje 1½ m. toeb. den Amplissimus op Eltenberg ord. f. 01-00-00 

Het goed den Bievank den Heer van Brakel met een huijs modo de Marquis van 

Hondsbroek ord. 

f. 20-00-00 

391 Arent Verheijen goed toebeh. de Vrouwe Abtdissinne van Elten f. 08-00-00 

Major Bettings halve steede toebehorende Kaldenbach ord. f. 04-00-00 

►420-0214 392 De wederhelft van Bettings steede de erfgen. Lomans modo Arent Dijkman f. 04-00-00 

Bernt Stokmans steede toeb. het Capittel te Elten ord. f. 06-00-00 

Het huijs den pagter eijgen f. 00-05-00 

393 Jan van Hals steede Evert ten Bergh modo de Leeuw van Coolwijk f. 08-10-00 

Cornelis Willemsen steede toeb. de Vrouwe Abtdissine van Elten f. 06-00-00 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276377006&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276377007&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276377008&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 420 

Verpondingsboek - Graafschap Bergh - Kerspel Beek - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 
 

25 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►420-0215 394 Derk Boumans goed toeb. de Geestelijke tot Emmerick ord. f. 06-00-00 

Arent te Cruijsen steede half Evert ten Bergh en half de predicant te Zeddam modo Derk 

Hebink ord. 

f. 04-00-00 

395 Cornelis Boumans steede s'lands, Kaldenbag modo Derk Hibink f. 05-00-00 

Bernt Jacobs steede van Gommerbach modo de erfg. Hoevel f. 10-00-00 

►420-0216 396 Wessel Willemsens goed van Jonker Bilderbeek modo de erfgenamen Hoevel f. 11-00-00 

Een steedje de Beekse Kerk 2½ m. ord. f. 01-10-00 

397 Tunnis Arentzens steede modo de Heer Messemaker ord. f. 05-00-00 

Hendrik Gijsberts steede toeb. de Beekse Kerk ord. f. 04-00-00 

Het huijske den pagter eijgen f. 00-04-00 

►420-0217  Identiek aan scan 420-216  

►420-0218  Identiek aan scan 420-216  

►420-0219 398 Vossen steede Jonker Woldenborg modo de erfgen. Juffr. Hoevels f. 05-00-00 

Den olden Jan Loefsen goed toeb. Bruijns modo de kinderen van Jan Steentjes ord. f. 05-00-00 

399 Het Ceulse goed Doctor Haase met huijs, bongaart en enig landt, doet ord. f. 18-00-00 

Hier van betaald Frank Bodde als eijgenaar f. 14-10-00 

Hier in betaalen:  

1. Bernt Garritzen van de Kleine Ceulse steede f. 01-10-00 

2. Garrit Bolwinder f. 00-10-00 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276377009&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276377010&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276377011&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276377012&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276377013&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 420 

Verpondingsboek - Graafschap Bergh - Kerspel Beek - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 
 

25 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg Scan 

420-0219 

 3. Jan Peters f. 00-05-00 

4. Herm. Hermsen f. 00-10-00 

5. Wemmer Garritzen f. 00-05-00 

6. Hend
k
 Harmsen f. 00-10-00 

1 t/m 6 f. 03-10-00 

Jan Doesborgs steedje van Jonker Vuurden modo Jan en Cornelis Bodde ord. f. 06-00-00 

►420-0220 400 Jan Bitters steede die Beekse Kerk ord. f. 06-00-00 

Reijnder ten Baaks goed de Pes gen. modo J. van Marle f. 20-00-00 

401 Compelwijks goed van Scholt Lemming modo de Heer Hoevel ord. f. 04-00-00 

Daam Bodde steede modo Jan Doijts nu Hendrick Franken f. 06-00-00 

Hier in betaald:  

1. Hendrik Franken voor huijs, hof boomgaart met enig land f. 02-05-00 

2. Hendrick Sanders voor den Essenpas en Groenewegs stuk f. 01-06-00 

3. Arent Beijer voor twee dreefjes land f. 00-17-00 

4. De kinderen van Jan Doijts voor haar gedeelte f. 01-07-00 

5. Jan Willing voor een stukje f. 00-05-00 

1 t/m 5 f. 06-00-00 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276377014&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 420 

Verpondingsboek - Graafschap Bergh - Kerspel Beek - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 
 

25 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►420-0221 402 Hendrik Gosens goed toeb. de Vrouwe Abtdisse van Elten f. 12-00-00 

Enig land van Bernt Ossenweert modo Arent Dijkman f. 03-00-00 

403 Jan Schrijvers goed ord. f. 05-00-00 

Den jongen Jan Loefsen goed f. 14-10-00 

Enig land van Fenhoven, deze toeb. Juffr. Hoevel f. 01-10-00 

 f. 21-00-00 

Enig land de Gemeente modo Scholtis Daam modo Arent Dijkman f. 01-10-00 

►420-0222 404 Hendrik Nutselers goed de Heer Spittaal modo Mevr. Strueff f. 07-00-00 

Drost Appeldoorns steede daarbij 2 m. ackermaal modo Arent Dijkman f. 03-00-00 

Een huijs en hof hierbij f. 00-15-00 

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276377015&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276377016&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Toelichting 
 
 

25 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Deze transcriptie maakt deel uit van het digitaliseringsproject van Genealogiedomein.nl o.l.v. Ben Baneman. 

De digitale afbeeldingen van het register, waarnaar wordt verwezen, zijn in te zien op de website van het Gelders Archief.  

U kunt daarvoor de link gebruiken die in het scannummer is verwerkt. 

 

Bron 

Vindplaats: Gelders Archief  www.geldersarchief.nl  
Archieftitel: Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden. 

Maancedullen bij Gedeputeerden, ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771. 

Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 419. 

Verponding Graafschap Bergh, Kerspel Beek - Jaar 1772 - Scannummers 420-0207 t/m 420-0222. 

 

Mijdrecht,  25 juli 2014 

 

 

 

file:///C:/Users/ben/Desktop/Genealogie/Genealogiedomein/Marian%20Kruijt/Marian%20Bergh%2020%20juni%202014/Originelen%20van%20Marian%20Bergh%202/Beek%20origineel/www.geldersarchief.nl


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 420 

Verpondingsboek - Graafschap Bergh - Kerspel Beek - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 
 

25 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

A 

Abtdisse van Elten, 3, 6 

Abtdissine van Elten, 3 

Abtdissinne van Elten, 3 

Amplissimus op Eltenberg, 3 

Appeldoorns, 6 

Arentzens, 4 

Averbeek, 3 

B 

Baaks, 5 

Beekse Kerk, 1, 2, 4, 5 

Beijer, 5 

Bergh, 1, 3, 4 

Berntzens, 1 

Bettings, 3 

Bievank, 3 

Bilderbeek, 4 

Bitters, 5 

Bodde, 1, 2, 4, 5 

Bolandt, 1 

Bolhemer, 1 

Bolwinder, 4 

Boumans, 4 

Brakel, 3 

Bruijns, 4 

C 

Capittel te Elten, 3 

Capittel tot Emmerick, 3 

Ceulse, 4 

Compelwijks, 5 

Cruijs, 3 

Cruijsen, 4 

D 

Daam, 6 

Dijkman, 1, 2, 3, 6 

Doesborgs, 5 

Doijts, 1, 5 

Dulmans, 3 

E 

Eskeskamp, 1 

Essenpas, 5 

F 

Fenhoven, 6 

Franken, 1, 5 

G 

Garritzen, 4, 5 

Geestelijke tot Emmerick, 4 

Geestelijken te Emmerick, 1 

Gemeente, 6 

Gijsberts, 4 

Gommerbach, 4 

Gosens, 6 

Graaf van den Berg, 1 

Graaf van den Bergh, 1, 2 

Groenewegs, 5 

H 

Haase, 4 

Hals, 3 

Harmsen, 5 

Hebink, 4 

Hermsen, 5 

Hibink, 4 

Hoevel, 4, 5, 6 

Hoevels, 1, 4 

Hondsbroek, 3 

J 

Jacobs, 4 

Jansen, 1 

K 

Kaldenbach, 3 

Kaldenbag, 2, 4 

Kerk tot Beek, 2 

Kerkenstuk, 2 

Kilderveld, 3 

Kleine Ceulse, 4 

L 

Leeuw van Coolwijk, 3 

Lemming, 5 

Loefsen, 4, 6 

Lomans, 3 

Lubbers, 2 

M 

Marle, 5 

Messemaker, 1, 4 

N 

Nutselers, 6 



Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 420 

Verpondingsboek - Graafschap Bergh - Kerspel Beek - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 
 

25 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

O 

Ossenweert, 6 

Ouden Oort, 1 

P 

Pes, 5 

Peske, 2 

Peters, 5 

Pijls, 1 

S 

Sanders, 5 

Schalk, 1 

Schrijvers, 6 

Schutte Vicarie, 2 

Smits, 1 

Spittaal, 6 

Steentjes, 4 

Stokmans, 3 

Streuff, 3 

Strueff, 6 

T 

Tiendens, 3 

V 

Verheijen, 3 

Vicarie, 2 

Vos, 1 

Vossen, 4 

Vuurden, 5 

W 

Weddem, 2 

Wienolds, 1 

Willemsen, 2, 3 

Willemsens, 4 

Willing, 5 

Wisseling, 2 

Woldenborg, 4 

Z 

Zeddam, 4 

Zeddamse Kerk, 3 

 


